

Margrethegårdens Legat

c/o Lund Elmer Sandager

Kalvebod Brygge 39 - 41

1560 København V

CVR-nr. 70 22 94 12

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på fondens
årsregnskabsmøde den 6/12 2016

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. september - 31. august	11
Balance pr. 31. august	12
Noter til årsregnskabet	14

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i at eje og administrere udlejningsejendommen Dalgas Boulevard 1, 2000 Frederiksberg.

Udlejningsejendommen består hovedsagelig af mindre beboelseslejemål samt et enkelt erhvervslejemål.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.248.454, og fondens balance pr. 31. august 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.578.531.

Fondens grundkapital er i regnskabsåret udvidet til kr. 12.000.000 ved overførsel fra frie reserver.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har ikke i året været nævneværdigt ekstraordinære forhold.

Redegørelse for god fondsledelse

Der henvises til årsregnskabets note 9, hvori bestyrelsen redegør for, at denne bestræber sig på at lede fonden i overensstemmelse med anbefalinger for god fondsledelse med de i redegørelsen nævnte afvigelser.

I overensstemmelse med anbefalinger for god fondsledelse" er oplysninger om bestyrelsens medlemmer angivet i årsregnskabets note 9.

Bestyrelsen har udfærdiget og opretholder en skreven forretningsorden, som årligt gennemgås. Forretningsordenen indeholder en beskrivelse af blandt andet bestyrelsens opgaver og ansvar, bestyrelsens sammensætning og uddeling af legater.

Redegørelse for fonden uddelingspolitik og årets uddelinger.

Fondens uddelinger beslutes på årets bestyrelsesmøder. Legatet kan jf. legatets fundats af 27. oktober 2015 yde legater til:

1. Legater til

a) Personer, der på grund af alder eller invaliditet måtte ophøre med at drive erhverv for så vidt disse, henset til indtægts- og formueforhold, har behov for hjælp.

b) Kvinder med umyndige børn, der ved faderens pludselige uforudsete død er kommet i en nødsituation.

2. Hædersgaver til personer i Danmark, Norge eller Sverige, som ved en bemærkelsesværdig stor indsats i aktivt arbejde for en åndelig bevægelse eller for et formål, der er af direkte betydning for at fremme samhørigheden mellem menneskene, for eksempel Universelt Broderskab, Een Verden eller Internationalt Åndeligt Samvirke, har gjort sig fortjent til støtte i deres arbejde eller har gjort en særlig indsats for folkesundheden, specielt med henblik på vegetarisk ernæring og råkost, eller som har ydet en bemærkelsesværdig stor indsats i kampen for at få fjernet gifte eller andre skadelige stoffer fra menneskets fødemidler.

3. Bidrag til institutioner og offentlige indsamlinger med velgørende formål.

Legatet modtager løbende ansøgninger og legater gives i det omfang de efter bestyrelsens vurdering falder indenfor de nævnte kriterier samt under hensyn til den besluttede bevillingsramme.

Hædersgaver gives ud fra bestyrelsens frie skøn.

I regnskabsåret er der foretaget uddelinger for ialt kr. 620.000 fordelt med kr. 150.000 til de under punkt 1 nævnte formål, kr. 100.000 til de under punkt 2 nævnte formål og kr. 370.000 til de under punkt 3 nævnte formål.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Nettoomsætning		3.489.500	3.411.127
Andre eksterne omkostninger		<u>-2.443.948</u>	<u>-2.344.963</u>
Bruttoresultat		1.045.552	1.066.164
Personaleomkostninger	1	<u>-285.492</u>	<u>-277.835</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		760.060	788.329
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-170.693</u>	<u>-170.694</u>
Resultat før finansielle poster		589.367	617.635
Finansielle indtægter	2	853.323	509.660
Finansielle omkostninger		<u>-191.827</u>	<u>-182.587</u>
Resultat før skat		1.250.863	944.708
Skat af årets resultat	3	<u>-2.409</u>	<u>-2.338</u>
Årets resultat		<u>1.248.454</u>	<u>942.370</u>
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		620.000	480.000
Regulering af uddelingsramme		0	800.000
Overført resultat		<u>628.454</u>	<u>-337.630</u>
		<u>1.248.454</u>	<u>942.370</u>

Balance pr. 31. august

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		<u>14.786.963</u>	<u>14.957.655</u>
		<u>14.786.963</u>	<u>14.957.655</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>14.786.963</u>	<u>14.957.655</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.500	4.308
Andre tilgodehavender		14.680	25.507
Selskabsskat		47.912	38.343
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.584</u>	<u>0</u>
		<u>66.676</u>	<u>68.158</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>8.739.966</u>	<u>8.037.061</u>
		<u>8.739.966</u>	<u>8.037.061</u>
Likvide beholdninger		<u>1.649.413</u>	<u>1.594.919</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.456.055</u>	<u>9.700.138</u>
AKTIVER I ALT		<u>25.243.018</u>	<u>24.657.793</u>

Balance pr. 31. august

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		12.000.000	8.275.024
Overført resultat		3.778.531	6.875.053
Hensat til uddelinger		800.000	800.000
Egenkapital i alt		16.578.531	15.950.077
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Gæld til realkreditinstitutter		6.042.594	6.264.635
		6.042.594	6.264.635
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		214.000	210.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		12.399	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		314.937	308.702
Anden gæld		2.080.557	1.924.379
		2.621.893	2.443.081
Gældsforpligtelser i alt		8.664.487	8.707.716
PASSIVER I ALT		25.243.018	24.657.793
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		
Redegørelse for god fondsledelse	9		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	282.513	274.955
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.979</u>	<u>2.880</u>
	<u>285.492</u>	<u>277.835</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	853.201	509.055
Andre finansielle indtægter	<u>122</u>	<u>605</u>
	<u>853.323</u>	<u>509.660</u>
3 Skat af årets resultat		
Udenlandsk udbytteskat	<u>2.409</u>	<u>2.338</u>
	<u>2.409</u>	<u>2.338</u>
4 Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygning- er
Kostpris 1. september 2015		<u>18.872.065</u>
Kostpris 31. august 2016		<u>18.872.065</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2015		3.914.409
Årets afskrivninger		<u>170.693</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2016		<u>4.085.102</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2016		<u>14.786.963</u>
Den offentlige ejendomsvurdering er pr. 1. oktober 2015 kr. 65.000.000		

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Hensat til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. september 2015	8.275.024	6.875.053	800.000	15.950.077
Kontant kapitalforhøjelse	0	-3.724.976	0	-3.724.976
Uddelinger	0	-620.000	0	-620.000
Overførsler, reserver	3.724.976	0	0	3.724.976
Årets resultat	0	1.248.454	0	1.248.454
Egenkapital 31. august 2016	12.000.000	3.778.531	800.000	16.578.531

Grundkapitalen er den 18. april 2016 forhøjet med kr. 3.724.976 ved overførsel fra reserver.

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. september 2015	Gæld 31. august 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.474.635	6.256.594	214.000	5.106.000
	6.474.635	6.256.594	214.000	5.106.000

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 6.256.594, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/8 2016 udgør kr. 14.786.963.

Noter til årsregnskabet

8 Nærtstående parter

Transaktioner

Fondens nærtstående parter består af fondens bestyrelse. Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Steen Raagaard Andersen, bestyrelsesmedlem:

Fonden har indhentet juridisk assistance og administration af ejendom og fond hos advokatfirmaet Lund Elmer Sandager for t.kr. 502, heraf er der på balancedagen udestående for t.kr. 212, som forfalder i regnskabsåret 2016/17.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra normal ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelsen, som på balancedagen har et samlet tilgodehavende ledelsesvederlag på t.kr.75.

Noter til årsregnskabet

9 Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med "anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse i december 2014, som kan rekvireres på Komiteen for god fondsledelses hjemmeside:
<https://godfondsledelse.dk/sites/default/files/anbefalingerforgodfondsledelse.pdf>.

Fonden følger ikke alle bestemmelseerne for god fondsledelse, men har besluttet at fravige anbefalingerne på følgende områder:

1.1 Åbenhed og kommunikation,

På grund af fondens beskedne størrelse er offentlighedens interesse for fonden ringe. Der er derfor ikke behov for generelle retningslinjer

2.4.1 Uafhængighed.

Der lægges først og fremmest vægt på, at bestyrelsesmedlemmerne har indgående erhvervs- og uddelingserfaring samt kendskab og erfaring med drift og ejendomsadministration af udlejningsejendomme.

2.5.2. Udpegningsperiode

Der lægges først og fremmest vægt på, at bestyrelsesmedlemmerne har historisk kendskab til fondsstifterens intentioner, har erhvervs- og uddelingserfaring samt kendskab og erfaring med drift og ejendomsadministration af udlejningsejendomme.

2.6.1 Evaluering

Fondens bestyrelse evaluerer løbende formandens og de individuelle medlemmers bidrag til bestyrelsesarbejdet.

2.6.2 Fonden har ikke en direktion. Administrator evalueres løbende.

I overensstemmelse med "anbefalinger for god fondsledelse" kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Jørn Thaysen (f.1937), Cand. Jur., tidligere praktiserende advokat

Indtrådt i bestyrelsen 1981. Senere genvalgt. Aktuell valgperiode udløber 2017.

Særlige kompetencer: Har været og er fortsat medlem af bestyrelser i flere erhvervsdrivende og ikke-erhvervsdrivende fonde. Har erfaring og kompetence med hensyn til formueforvaltning og erhvervsmæssig drift, herunder af udlejningsejendomme.

Øvrige ledelseshverv:

Rørkærfonden (formand)

A/S Rørkær, København (formand)

Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S (formand)

Henry og Edith Pedersens Familiefond (formand)

Er ikke "uafhængig"

Noter til årsregnskabet

Hans Christoffersen (f.1940), Cand. Jur., tidligere praktiserende advokat
 Indtrådt i bestyrelsen 2000. Senere genvalgt. Aktuell valgperiode udløber 2019.
 Særlige kompetencer: Har mange års erfaring som medlem af selskabs- og fondsbestyrelser. Har erfaring med hensyn til formueforvaltning og administration af udlejningsejendomme.

Øvrige ledelseshverv:

A.J. Aamund A/S (bestyrelsesformand)

Lauritz Schmidts Fond

Har været medlem af bestyrelsen i mere end 12 år, men er ellers i øvrigt "uafhængig"

Peter Jersild (f.1938), Civiløkonom, HD i regnskabsvæsen

Indtrådt i bestyrelsen 2000. Senere genvalgt. Aktuell valgperiode udløber 2016.

Særlige kompetencer: Generel virksomhedsledelse herunder en række hverv som administrerende direktør og medlem af en række bestyrelser. Ligeledes hverv som økonomiansvarlig.

Øvrige ledelseshverv:

Ingen

Har været medlem af bestyrelsen i mere end 12 år, men er ellers i øvrigt "uafhængig"

Steen Raagaard Andersen, (f.1955), Advokat og partner i advokatfirmaet Lund Elmer Sandager.

Indtrådt i bestyrelsen 2014. Nyudpejet. Aktuell valgperiode udløber 2019.

Særlige kompetencer: Medlem af bestyrelsen i en række selskaber og flere velgørende fonde.

Øvrige ledelseshverv:

Action International A/S

Audio Media A/S

Brdr. Rønje Holding A/S

Copenhagen Partners A/S

Ejendomsselskabet Nørrebrogade 43 A/S

Frank Sæby Hansen Holding A/S

Genius Access A/S

IHR Holding A/S

John Kirketerp Jensen A/S

Junker - Projektudvikling A/S

Kapitalformidlingsinstituttet A/S

Kongeegen A/S

Kontant Foto A/S

Living House Copenhagen A/S

Lægeforeningens Boligers Fond

Moos A/S

Nensius A/S

Rias A/S

Santropa

Diverse ejendomsinvesteringsselskaber

Er ikke "uafhængig"

Bestyrelsen har valgt ikke at fastsætte en aldersgrænse, da man vægter erfaring og indsigt i driften af virksomheder og erhvervsdrivende fonde samt kendskab til fondsstifteren og hans ønsker højest.

Oplysning om vederlag til bestyrelsesmedlemmerne:

Jørn Thaysen kr. 30.000 (formandsvederlag)

Hans Christoffersen kr. 15.000 (bestyrelsesvederlag)

Peter Jersild kr. 15.000 (bestyrelsesvederlag)

Steen Raagaard Andersen kr. 15.000 (bestyrelsesvederlag)